
PREISE & FARBEN
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ZIP 50

2.130,00 €
inkl. 180,00 € Nebenkosten

  

Schwarz Lucido 90 (90)
(Abbildung ähnlich)

Weiß Ottico 87 (724)
(Abbildung ähnlich)

ZIP 50 S

2.130,00 €
inkl. 180,00 € Nebenkosten

Grün matt XV
(Abbildung ähnlich)

Grau Titanio EZ (742/B)
(Abbildung ähnlich)

Schwarz Lucido 90 (90)
(Abbildung ähnlich)

Weiß Ottico 87 (724)
(Abbildung ähnlich)

Grün matt XV
(Abbildung ähnlich)

Grau Titanio EZ (742/B)
(Abbildung ähnlich)
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Liberty 50 S

2.740,00 €
inkl. 180,00 € Nebenkosten

Schwarz Meteora NS (85/C)
(Abbildung ähnlich)

Grau Materia HY Weiß Luna BR (544)
(Abbildung ähnlich)

Liberty 50

2.640,00 €
inkl. 180,00 € Nebenkosten

Schwarz Abisso ND (79/A)
(Abbildung ähnlich)

Blau Orione D06 Weiß Luna BR (544)
(Abbildung ähnlich)

Schwarz Abisso ND (79/A) Weiß Luna BR (544)
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Liberty 125 S
ABS

3.090,00 €
inkl. 180,00 € Nebenkosten

Schwarz Meteora NS (85/C)
(Abbildung ähnlich)

Grau Materia HY Weiß Luna BR (544)
(Abbildung ähnlich)

Liberty 125
ABS

2.990,00 €
inkl. 180,00 € Nebenkosten

Schwarz Abisso ND (79/A)
(Abbildung ähnlich)

Blau Orione D06 Weiß Luna BR (544)
(Abbildung ähnlich)

Schwarz Abisso ND (79/A) Weiß Luna BR (544)

* Mehr Information dazu fi nden Sie auf Seite 11
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Medley 
125 
ABS

4.000,00 €
inkl. 180,00 € Nebenkosten

Schwarz Abisso ND (79/A) Blau Orione D06 Weiß Luna BR (544)

Medley 
125 S

ABS

4.100,00 €
inkl. 180,00 € Nebenkosten

Schwarz Meteora NS (85/C) Weiß Luna BR (544) Grau Materia HY
(Abbildung ähnlich)
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* Mehr Information dazu fi nden Sie auf Seite 11
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Beverly 300 
ABS ASR

5.990,00 €
inkl. 230,00 € Nebenkosten

Weiß Luna XB3 (533) Grau Cloud G04
(Abbildung ähnlich)

Blau Oxygen B12
(Abbildung ähnlich)

Beverly 300 S
ABS ASR

5.990,00 €
inkl. 230,00 € Nebenkosten

Schwarz Tempesta N12 Orange Sunset A12
(Abbildung ähnlich)

Silber Cometa H4 (760/B)
(Abbildung ähnlich)
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NEU

NEU



Beverly 400 
ABS ASR

6.490,00 €
inkl. 280,00 € Nebenkosten

Weiß Luna XB3 (533)
(Abbildung ähnlich)

Grau Cloud G04
(Abbildung ähnlich)

Blau Oxygen B12

Beverly 400 S
ABS ASR

6.490,00 €
inkl. 280,00 € Nebenkosten

Schwarz Tempesta N12
(Abbildung ähnlich)

Orange Sunset A12 Silber Cometa H4 (760/B)
(Abbildung ähnlich)
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NEU
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CLEVER FAHREN MIT DEM 
PKW-FÜHRERSCHEIN! AB 21 
JAHREN OHNE HUBRAUM- UND 
LEISTUNGSBEGRENZUNG.*

RIDECLEVER

MP3 300 Sport 
ABS ASR

7.490,00 €
inkl. 230,00 € Nebenkosten

Schwarz Meteora NI (80/B) Grau Materia HT (715/C) Weiß Luna BR (544) 7.490,00 €

MP3 300 Sport 

MP3 300 
ABS ASR

7.290,00 €
inkl. 230,00 € Nebenkosten

Schwarz Cosmo XN2 (98/A) Silber Cometa H4 (760/B)Schwarz Cosmo XN2 (98/A)

* Mehr Information dazu fi nden Sie auf Seite 11
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CLEVER FAHREN MIT DEM 
PKW-FÜHRERSCHEIN! AB 21 
JAHREN OHNE HUBRAUM- UND 
LEISTUNGSBEGRENZUNG.*

RIDECLEVER

MP3 400 
ABS ASR

9.590,00 €
inkl. 280,00 € Nebenkosten

Schwarz Lucido NN
(Abbildung ähnlich)

Grau Materia HT
(Abbildung ähnlich)

Verfügbar

ab 2. Quartal  2021

NEU

* Mehr Information dazu fi nden Sie auf Seite 11
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MP3 400 
Sport 
ABS ASR

9.590,00 €
inkl. 280,00 € Nebenkosten

Schwarz Meteora N0 (93/B) 
(Abbildung ähnlich)

Weiß Luna XB3 (533) 
(Abbildung ähnlich)

Silber Cometa H4 (760/B) 
(Abbildung ähnlich)

Blau Zaffi ro
(Abbildung ähnlich)

Verfügbar

ab 2. Quartal  2021

NEU



CLEVER FAHREN MIT DEM 
PKW-FÜHRERSCHEIN! AB 21 
JAHREN OHNE HUBRAUM- UND 
LEISTUNGSBEGRENZUNG.*

RIDECLEVER

MP3 500 Sport
Advanced 

ABS ASR

Schwarz Meteora N0 (93/B)
(Abbildung ähnlich)

Silber Cometa matt H4 (760/B) 
(Abbildung ähnlich)

Silber Cometa matt H4 (760/B) Schwarz Meteora N0 (93/B)

* Mehr Information dazu fi nden Sie auf Seite 11
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11.420,00 €
inkl. 280,00 € Nebenkosten

Blau Zaffi ro matt
(Abbildung ähnlich)

Braun Terra MD2 
(Abbildung ähnlich)



FÜHRERSCHEINREGELUNG IM ÜBERBLICK

* Inhaber eines PKW-Führerscheins Klasse B erteilt vor dem 19.01.2013 dürfen alle gängigen MP3 Modelle fahren. Für die ab dem 19.01.2013 erteilten PKW-Führerscheine werden Dreirad-
   kraftfahrzeuge den zweirädrigen Fahrzeugen zugeordnet, also wird die A- oder A2-Führerscheinklasse zum Fahren eines Piaggio MP3 benötigt.

** Mit der neuen Führerscheinregelung B196 kann jeder erfahrene Autofahrer Leichtkrafträder bis 125 cm³, ohne Prüfung nach vorgeschriebenen Voraussetzungen und absolvierter Ausbildung, fahren.

Führerschein-
klasse

Mindestalter Beschreibung Berechtigung Piaggio Modelle 

B 18 Jahre  PKW-Führerschein
(erteilt vor dem 19.01.2013)* Dreiradkraftfahrzeuge Alle MP3 Modelle

B196 25 Jahre Leichtkrafträder mit 
B Führerschein**

Leichtkrafträder 
bis 125 cm³

Zip, Medley und Liberty 
bis 125 cm³

A
20 Jahre Offene Krafträder, Aufstieg nach 

2 Jahren Fahrpraxis Roller mit unbegrenzter 
Leistung Alle Piaggio Modelle

24 Jahre Offene Krafträder, Direkteinstieg

A2 18 Jahre Limitierte Krafträder Roller bis 35 kW (48 PS) Alle Piaggio Modelle

A1 16 Jahre  Leichtkrafträder Leichtkrafträder 
bis 125 cm³

Zip, Medley und Liberty 
bis 125 cm³

AM 16 Jahre Klein Krafträder Kleinkraftroller 
bis 50 cm³

Zip und Liberty 
bis 50 cm³

Mehr Informationen zur Führerscheinregelung bei Ihrem Piaggio Vertragshändler und unter www.zweiradfuehrerschein.de
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Händlerstempel: 

ZUBEHÖR

Die Marke Piaggio ist Eigentum von PIAGGIO&C.S.p.A.

PIAGGIO&C.S.p.A. • Viale Rinaldo Piaggio 25 • 56025 Pontedera (Pl) • Italien

FINANZIERUNG

GARANTIEVERLÄNGERUNG


